
1

ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

z dnia 31 października 2023  r.
zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych 

dla rezerwatu przyrody „Wielki Bytyń”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje.

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 1 sierpnia 2019 r. 
w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Wielki Bytyń” wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w załączniku nr 2 do zarządzenia:
a) po lp. 1 dodaje się lp. 1a i lp. 1b w brzmieniu:

rok 2024

1a.

Cięcia pielęgnacyjne mające na celu poprawę stanu siedlisk oraz usuwanie 
gatunku niezgodnego z siedliskiem.
Drzewostan aktualny:
 573d – 9 Ol 58 1 Św 58, Tp So Brz Db Ol MJS – ilość drewna do 

pozyskania 35 m3 z powierzchni 0,70 ha, 
 573f – 10 So 96, Bk 57 MJS, Bk 37 MJS – ilość drewna do pozyskania 

208 m3 z powierzchni 2,60 ha, 
 573g – 10 So 116, Bk 62, Bk Db 42 MJS – ilość drewna do pozyskania 

90 m3 z powierzchni 1,89 ha,
 573h – 10 So 76, DB Brz 76 MJS, Bk Db Czr. P 42 MJS – ilość drewna 

do pozyskania 32 m3 z powierzchni 0,68 ha,
 573i – 9 So 76, 1 Brz 76, Os Bk Db 42 MJS – ilość drewna do 

pozyskania 38 m3 z powierzchni 0,94 ha, 
 577a – 9 Brz 59, 1 Tp 59, Db So Ol Db 59 MJS, Db 99 MJS – ilość 

drewna do pozyskania 27 m3 z powierzchni 0,54 ha, 
 577c – 10 So 67, Brz Os Ol Bk 67 MJS, Bk Db 47 MJS – ilość drewna 

do pozyskania 470 m3 z powierzchni 8,09 ha, 
 583h – 7 So 122, 2 Db 72, 1 Bk 72, Db Bk 122 MJS, Bk Db 52 PJD– 

ilość drewna do pozyskania 44 m3 z powierzchni 0,95 ha. 
Łączna ilość drewna do pozyskania 944 m3.

Wydzielenia 
Nadleśnictwa 
Mirosławiec (573d, f, 
g, h, i, 577a, c, 583h) o 
łącznej powierzchni 
16,39 ha. 

rok 2024

1b.

Cięcia wspomagające odnowienie naturalne, mające na celu poprawę stanu 
siedliska oraz wprowadzeniu buka i dębu, w zależności od potrzeb. 
Drzewostan aktualny:
 573b – 9 So 115, 1 Bk 62, Bk 92 MJS, BK DB 42 MJS – gniazdowe 

usunięcie sosny (ilość drewna do pozyskania 181 m3),
 572k – 4 So 117, 1 Db 117, 1 Bk 117, 2 Db 82, 2 Bk 82, Brz 117 MJS, 

Brz 82 MJS, Os Bk Db 57 MJS, Bk Brz 37 MJS – ilość drewna do 
pozyskania - 528 m3.

Łączna ilość drewna do pozyskania 709 m3.

Wydzielenia 
Nadleśnictwa 
Mirosławiec 
(573b,572k) o łącznej 
powierzchni 6,23 ha

b) lp. 20 otrzymuje brzmienie:

20. Ręczny zbiór z ziemi nasion dęba i buka w ilości: do 1000 kg bukwi oraz do 
5000 kg żołędzi w miesiącach wrzesień, październik, listopad 2019-2023. 

Wydzielenia 
Nadleśnictwa 
Mirosławiec 378b, c, i, 
379b, 447a  o łącznej 
powierzchni 11,48  ha



2

§ 2. Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie.
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania.

p. o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska - Regionalnego Konserwatora Przyrody 

w Szczecinie

Marcin Siedlecki



3

Uzasadnienie
Na podstawie art. 22 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) dla rezerwatu przyrody, do 
czasu ustanowienia planu ochrony, sprawujący nadzór sporządza projekt zadań 
ochronnych. Zgodnie z art. 22 ust. 4 ww. ustawy 4. zadania ochronne, o których mowa w 
ust. 1, mogą być ustanawiane na rok lub równocześnie na kolejne lata, nie dłużej jednak niż 
na 5 lat.  Przez zadania ochronne rozumie się wyszczególnienie ustalonych działań 
ochronnych, które wynikają z potrzeby przeciwdziałania stwierdzonym zagrożeniom 
i utrzymaniu celu ochrony rezerwatu.

Rezerwat przyrody „Wielki Bytyń” funkcjonuje na mocy zarządzenia Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie  z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie 
rezerwatu przyrody „Wielki Bytyń” (Dz. Urz. Woj. Zach., poz. 3972) w celu zachowania 
naturalnej różnorodności biologicznej, zarówno gatunkowej jaki i biocenotycznej, a także 
naturalnego zróżnicowania krajobrazu rynny jeziora Wielki Bytyń z zatokami, jeziora 
Betyń Mały, jeziora Bobkowego i Głębokiego oraz otaczających je wysoczyzn 
morenowych. 

Dla przedmiotowego rezerwatu, na okres 5 lat ustanowiono zadania ochronne, na 
mocy zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 
1 sierpnia 2019 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 
„Wielki Bytyń”. Zmiana ww. zarządzenia dokonana została, w związku z wnioskami 
Nadleśnictwa Mirosławiec z dnia 31 maja 2023r., znak: ZG.7212.6.2023 oraz z dnia 24 
października 2023 r., znak: ZG.7212.6.2023, a także mając na względzie potrzebę 
zachowania przedmiotu ochrony, dla którego rezerwat przyrody „Wielki Bytyń” został 
uznany, tj.: naturalnej różnorodności biologicznej, zarówno gatunkowej jak i 
biocenotycznej. Zaplanowane przez Nadleśnictwo Mirosławiec działania wynikają ze 
zidentyfikowanych zagrożeń zewnętrznych i wewnętrznych dla obiektu. 

Rezerwat przyrody Wielki Bytyń znajduje się w granicach obszaru Natura 2000 
Jezioro Wielki Bytyń PLH320017, który posiada plan zadań ochronnych ustanowiony 
zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 31 marca 
2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Jezioro 
Wielki Bytyń PLH320017 (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 1655 ze zm.). Działania zaplanowane 
przez Nadleśnictwo Mirosławiec, nie stoją w sprzeczności z zapisami ww. zarządzenia. 

Przedmiotowe zarządzenie nie jest aktem prawnym podlegającym publikacji. Jego 
treść dostępna jest na stronie internetowej: https://www.gov.pl/web/rdos-
szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie 

http://bip.szczecin.rdos.gov.pl/zarzadzenie-nr-publikowane-w-dzienniku-urzedowym-wojewodztwa-zachodniopomorskiego-poz-2698-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-z-dnia-30-czerwca-2014-r-w-sprawie-w-sprawie-ustanowienia-planu-zadan-ochronnych-dla-obszaru-natura-2000-dolina-rurzycy-pl
http://bip.szczecin.rdos.gov.pl/zarzadzenie-nr-publikowane-w-dzienniku-urzedowym-wojewodztwa-zachodniopomorskiego-poz-2698-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-z-dnia-30-czerwca-2014-r-w-sprawie-w-sprawie-ustanowienia-planu-zadan-ochronnych-dla-obszaru-natura-2000-dolina-rurzycy-pl
http://bip.szczecin.rdos.gov.pl/zarzadzenie-nr-publikowane-w-dzienniku-urzedowym-wojewodztwa-zachodniopomorskiego-poz-2698-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-z-dnia-30-czerwca-2014-r-w-sprawie-w-sprawie-ustanowienia-planu-zadan-ochronnych-dla-obszaru-natura-2000-dolina-rurzycy-pl
https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie
https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie

		2023-10-31T10:57:43+0000
	Marcin Siedlecki; RDOŚ w Szczecinie




